
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 апреля 2022 г.  № 5/12 
 

Екатеринбург 

 

О поощрении 

 

Рассмотрев итоги работы избирательных комиссий по подготовке и 

проведению выборов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года, 

учитывая активную работу и личный вклад членов избирательных комиссий, 

Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Агапитову Татьяну Германовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1698; 

Ахмадиеву Римму Рамзиевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Басину Елену Александровну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1561; 

Ваганова Рудольфа Геннадьевича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1589; 

Винникову Елену Геннадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Лазукину Надежду Юрьевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1548; 



2 

 

Мусихину Татьяну Владимировну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1587; 

Нужину Татьяну Рудольфовну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1568; 

Панихидину Ольгу Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Петухову Лину Александровну – члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Рустамову Саиду Усейновну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1595; 

Таратухину Марину Юрьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Тованчеву Марину Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Федорову Наталью Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Хван Марину Юрьевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Чарушникову Анну Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588. 

2. Наградить Благодарственным письмом Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

Александрову Карину Каримжоновну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

Аникину Ирину Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1547; 

Анпилова Александра Андреевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1548; 

Антонову Светлану Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1550; 



3 

 

Балакину Марию Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1571; 

Бардину Наталью Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Барышникову Светлану Валерьевну – члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Баширову Ольгу Валерьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Бездежскую Ольгу Стафеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Безрукову Марию Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Белинскую Ольгу Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1581; 

Белопашенцеву Ларису Владимировну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1575; 

Биктимирова Ирека Шаеховича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1555; 

Биттер Сергея Викторовича – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Богачева Андрея Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 

Бублякову Марину Викторовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Будылину Светлану Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1589; 

Быстрову Наталью Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1563; 

Валуева Валентина Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 



4 

 

Вебер Анну Вадимовну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1544; 

Винникову Марию Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Владимирову Галину Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Вотинцева Виталия Сергеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1549; 

Вотинцеву Ирину Геннадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1545; 

Вылегжанину Наталью Валерьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Гердт Инну Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 

Гусманову Санию Шамсрахмановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Данилову Елену Анатольевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1556; 

Дегтяреву Анну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1576; 

Добрыдину Надежду Аркадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 

Долгополова Александра Викторовича – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1698; 

Дудорову Анну Юрьевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1550; 

Дунаеву Елену Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Житникова Игоря Алексеевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1551; 



5 

 

Журавлева Александра Николаевича – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1573; 

Журавлеву Татьяну Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Засимову Татьяну Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 

Захарову Юлию Александровну - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1547; 

Звягину Татьяну Васильевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Зырянову Надежду Борисовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1572; 

Ильиных Елену Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1551; 

Исаеву Екатерину Сергеевну – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Истомина Алексея Анатольевича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1543; 

Кадочникову Ольгу Николаевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Кадцыну Наталию Александровну - члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Казимировских Елену Аркадьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Карелину Викторию Германовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Карпову Татьяну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Катулевскую Любовь Валерьевну – заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1591; 



6 

 

Катулевского Владимира Александровича – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1591; 

Кирееву Ольгу Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Киселеву Людмилу Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Кобяшеву Елену Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Кожина Максима Геннадьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Козлова Александра Вячеславовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Колобову Галину Ефимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Колтышеву Ирину Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1578; 

Комарову Ксению Александровну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1580; 

Косареву Ирину Вадимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1579; 

Крохалеву Александру Максимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1557; 

Ксензову Светлану Николаевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Лазарева Александра Григорьевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1565; 

Ланг Татьяну Андреевну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1595; 

Лебедеву Татьяну Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1561; 



7 

 

Любимову Анастасию Александровну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1593; 

Малахову Анну Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Малкова Артема Игоревича – председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Минину Наталью Алексеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1577; 

Мустафину Лилию Азгатовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1570; 

Назарова Ивана Максимовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1559; 

Наумова Александра Анатольевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Нестерову Елену Ивановну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1542; 

Николаеву Ирину Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1582; 

Нохрину Елену Александровну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1585; 

Ожегову Викторию Николаевну – члена Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Павлусенко Екатерину Станиславовну – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1585; 

Павлусенко Майю Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586; 

Пахнутову Елену Александровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1574; 

Пенькову Елену Евгеньевну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1550; 



8 

 

Писареву Людмилу Витальевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1594; 

Популовских Майю Генадиевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564; 

Потапову Ольгу Леонидовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1592; 

Прескарьян Людмилу Петровну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Прыткову Екатерину Юрьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 

Рахманову Ирину Вадимовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Русину Светлану Анатольевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1698; 

Рябкова Павла Александровича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1553; 

Скорынину Оксану Владимировну – секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1568; 

Слободинского Владимира Семеновича – члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1542; 

Снигиреву Дарью Андреевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1587; 

Соломеину Татьяну Юрьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1588; 

Спиненко Ивана Андреевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544; 

Темникову Галину Евгеньевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1546; 

Токареву Ольгу Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 



9 

 

Топорову Алену Александровну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560; 

Тошеву Екатерину Андреевну – секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1591; 

Тюрину Веру Ивановну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1571; 

Удальцову Людмилу Афанасьевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1568; 

Узких Наталию Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Ульянову Елену Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1554; 

Унтилу Максима Анатольевича – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1545; 

Федорову Светлану Владимировну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1566; 

Федосееву Александру Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1590; 

Филимонову Оксану Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556; 

Худолей Екатерину Сергеевну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1575; 

Черепанову Валентину Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1552; 

Чернова Николая Владимировича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Чернову Татьяну Альбертовну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Чижикову Светлану Егоровну – заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1576; 



10 

 

Чусовитина Георгия Евгеньевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1593; 

Шельвицкую Елену Алексеевну – председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1556; 

Шишкина Максима Максимовича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1567; 

Шолохову Веру Михайловну – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569; 

Шумихина Ивана Андреевича – члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1573; 

Янсон Елену Эдуардовну – члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1563. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

4. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить 

на председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  
 


